
 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  1 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

C E R T I F I C A C I Ó N 
 

La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 
CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 
                                                                                                                               
Tegucigalpa, MDC, 13 de diciembre de 2022 RESOLUCIÓN NÚMERO: 389-2022 SECRETARÍA DE 
ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO (1): Que de conformidad con lo 
establecido por el artículo 36, numeral 8) de la Ley General de la Administración Pública, son 
atribuciones y deberes comunes a las Secretarías de Estado, emitir los acuerdos y resoluciones en 
los asuntos de su competencia y aquellos que le delegue la presidenta de la República, y cuidar de 
su ejecución. CONSIDERANDO (2): Que la Universidad Pedagógica Nacional Francisco Morazán  
(UPNFM), mediante Oficio No. R-201-2022 de fecha 12 de diciembre de 2022 solicita Dictamen 
para otorgar incremento salarial para 738 empleados permanentes, equivalente a la base salarial 
de un 4% a 300 empleados administrativo  y el 2% a 438 empleados docentes, efectivo a partir del 
mes de abril de 2022 más impacto en los colaterales (salario, vacaciones, decimotercer mes, 
decimocuarto mes, INJUPEMP e INPREMA); los beneficios serán aplicados según lo solicitado por 
la institución, estimándose un impacto de L8,778,131.00 (Ocho Millones Setecientos Setenta y 
Ocho Mil Ciento Treinta y Un Lempiras Exactos), financiados exclusivamente con fondos de 
fuente 11 Tesoro Nacional, estos beneficios fueron aprobados por el Consejo Superior Universitario 
según acuerdo No 024-CSU-2022 de fecha 05 de septiembre de 2022. CONSIDERANDO (3): Que la 
Dirección General de Presupuesto, realizó la revisión y análisis de los documentos que respaldan 
la solicitud, base legal y disponibilidad presupuestaria por lo que se ha determinado otorgar 
Dictamen de Disponibilidad Presupuestaria Favorable No.68-DGP-USDEE, la Secretaría de Estado 
en el Despacho de Finanzas  estima procedente el incremento salarial en mención; el 
financiamiento de dichos ajustes será cubierto de la disponibilidad presupuestaria de la misma 
Institución siendo necesario para ello realizar modificación presupuestaria por un monto de 
L8,778,131.00 (Ocho Millones Setecientos Setenta y Ocho Mil Ciento Treinta y Un Lempiras 
Exactos), a fin de cubrir el impacto presupuestario generado por el incremento salarial  a 738 
empleados permanentes. CONSIDERANDO (4): Que la Dirección General de Presupuesto realizó la 
revisión y análisis de los documentos que respaldan la solicitud, base legal y disponibilidad 
presupuestaria, por lo que estima procedente la fuente de financiamiento. CONSIDERANDO (5): 
Que la presente Resolución Interna constituye un instrumento legal para realizar la modificación 
presupuestaria de la Universidad Pedagógica Nacional Francisco Morazán (UPNFM), sin embargo, 
la ejecución de los fondos es responsabilidad de la Institución ejecutora del gasto, en cumplimiento 
a la Normativa Legal Vigente. POR TANTO: Esta Secretaría de Estado, en aplicación de los artículos 
36, Numeral 8, 116 de la Ley General de la Administración Pública, 122, 139 y 145 de las 
Disposiciones Generales de Presupuesto del presente Ejercicio Fiscal 2022 y sus reformas; 19 
numeral 5 y 24 inciso a) numeral 2 de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto. 
RESUELVE: ARTÍCULO 1º.  Autorizar el incremento salarial a 738 empleados permanentes a 
empleados de la Universidad Pedagógica Nacional Francisco Morazán (UPNFM), afectando las 
asignaciones presupuestarias siguientes: 

INSTITUCIÓN 702 
UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN  

PROGRAMA 01 ACTIVIDADES CENTRALES  
SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 
ACTIVIDAD 01 DIRECCIÓN SUPERIOR Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
 UNIDAD EJECUTORA 001: VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L1780,245.00 
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes L197,805.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  2 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes L197,805.00 
11600 11 001 0000 Complementos L208,364.00 

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y 
Pensiones (INJUPEMP L2,390.00 

11720 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto Nacional de Previsión del 
Magisterio L2,390.00 

Sub-Total L2,510,389.00 
 

Número 
de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Motorista II (administrativo) L1,281.00 L11,529.00 
0000 Secretaria V (administrativo) L1,618.00 L14,562.00 
0000 Secretaria IV (administrativo) L1,314.00 L11,826.00 
0000 Jefe de sección (administrativo) L1,413.00 L12,717.00 
0000 Secretaria III (administrativo) L1,335.00 L12,015.00 
0000 Jefe de sección (administrativo) L1,795.00 L16,155.00 
0000 Aux.serv.administrativos (administrativo) L1,255.00 L11,295.00 
0000 Guardalmacén (administrativo) L1,153.00 L10,377.00 
0000 Auxiliar (administrativo) L1,188.00 L10,692.00 
0000 Oficial de información (administrativo) L1,361.00 L12,249.00 
0000 Bibliotecaria III (administrativo) L1,382.00 L12,438.00 
0000 Secretaria I (administrativo) L1,226.00 L11,034.00 
0000 Bibliotecaria III (administrativo) L1,246.00 L11,214.00 
0000 Contador I (administrativo) L1,269.00 L11,421.00 
0000 Oficial administrativo (administrativo) L1,414.00 L12,726.00 
0000 Oficial  administrativo II (administrativo) L1,376.00 L12,384.00 
0000 Conserje (administrativo) L1,091.00 L9,819.00 
0000 Operador sistemas CCS (administrativo) L1,337.00 L12,033.00 
0000 Oficial administrativo (administrativo) L1,543.00 L13,887.00 
0000 Contador I (administrativo) L1,327.00 L11,943.00 
0000 Conserje (administrativo) L1,080.00 L9,720.00 
0000 Transcriptor de datos (administrativo) L1,339.00 L12,051.00 
0000 Oficial de presupuesto (administrativo) L1,322.00 L11,898.00 
0000 Jefe de sección (administrativo) L2,143.00 L19,287.00 
0000 Bibliotecario I (administrativo) L1,269.00 L11,421.00 
0000 Ayudante de mantenimiento (administrativo) L1,027.00 L9,243.00 
0000 Auxiliar de mantenimiento I (administrativo) L1,026.00 L9,234.00 
0000 Secretaria I (administrativo) L1,116.00 L10,044.00 
0000 Jefe departamento (administrativo) L2,467.00 L22,203.00 
0000 Motorista (administrativo) L1,109.00 L9,981.00 
0000 Recepcionista (administrativo) L1,042.00 L9,378.00 
0000 Auxiliar de mantenimiento (administrativo) L1,001.00 L9,009.00 
0000 Analista programador (administrativo) L1,637.00 L14,733.00 
0000 Bibliotecario I (administrativo) L1,080.00 L9,720.00 
0000 Auditor II (administrativo) L1,338.00 L12,042.00 
0000 Bibliotecario I (administrativo) L1,221.00 L10,989.00 
0000 Auxiliar de biblioteca (administrativo) L1,203.00 L10,827.00 
0000 Auditor interno (administrativo) L2,141.00 L19,269.00 
0000 Auxiliar de biblioteca (administrativo) L1,224.00 L11,016.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  3 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

0000 Albañil (administrativo) L1,063.00 L9,567.00 
0000 Oficial administrativo (administrativo) L1,220.00 L10,980.00 
0000 Secretaria V (administrativo) L1,133.00 L10,197.00 
0000 Oficial de compras (administrativo) L1,019.00 L9,171.00 
0000 Secretaria II (administrativo) L1,110.00 L9,990.00 
0000 Auxiliar de servicios varios (administrativo) L897.00 L8,073.00 
0000 Conserje (administrativo) L876.00 L7,884.00 
0000 Cotizador (administrativo) L1,056.00 L9,504.00 
0000 Aux.de mant.elect.y fontan.II a (administrativo) L905.00 L8,145.00 
0000 Aux.serv.administrativos (administrativo) L897.00 L8,073.00 
0000 Contador II (administrativo) L937.00 L8,433.00 
0000 Ayudante mecánica (administrativo) L840.00 L7,560.00 
0000 Oficial administrativo (administrativo) L1,166.00 L10,494.00 
0000 Oficial administrativo (administrativo) L1,220.00 L10,980.00 
0000 Técnico audiovisual (administrativo) L909.00 L8,181.00 
0000 Oficial administrativo (administrativo) L1,040.00 L9,360.00 
0000 Técnico en computación (administrativo) L1,033.00 L9,297.00 
0000 Administrador (administrativo) L1,415.00 L12,735.00 
0000 Bibliotecario I (administrativo) L882.00 L7,938.00 
0000 Transcriptor de datos (administrativo) L869.00 L7,821.00 
0000 Oficial administrativo (administrativo) L933.00 L8,397.00 
0000 Motorista (administrativo) L1,016.00 L9,144.00 
0000 Contador I (administrativo) L1,090.00 L9,810.00 
0000 Contador I (administrativo) L840.00 L7,560.00 
0000 Secretaria III (administrativo) L902.00 L8,118.00 
0000 Cotizador (administrativo) L892.00 L8,028.00 
0000 Conserje (administrativo) L888.00 L7,992.00 
0000 Coordinador conserjería (administrativo) L883.00 L7,947.00 
0000 Contador II (administrativo) L882.00 L7,938.00 
0000 Técnico audiovisual (administrativo) L794.00 L7,146.00 
0000 Bibliotecario I (administrativo) L901.00 L8,109.00 
0000 Auxiliar de servicios especial (administrativo) L791.00 L7,119.00 
0000 Transcriptor de datos (administrativo) L767.00 L6,903.00 
0000 Conserje (administrativo) L725.00 L6,525.00 
0000 Oficial de ingresos (administrativo) L1,131.00 L10,179.00 
0000 Secretaria I (administrativo) L761.00 L6,849.00 
0000 Planificador (administrativo) L1,108.00 L9,972.00 
0000 Conserje (administrativo) L725.00 L6,525.00 
0000 Ascensorista (administrativo) L755.00 L6,795.00 
0000 Conserje (administrativo) L725.00 L6,525.00 
0000 Oficial administrativo (administrativo) L885.00 L7,965.00 
0000 Secretaria I (administrativo) L766.00 L6,894.00 
0000 Contador I (administrativo) L893.00 L8,037.00 
0000 Oficial control presupuesto (administrativo) L988.00 L8,892.00 
0000 Contador I (administrativo) L929.00 L8,361.00 
0000 Oficial de compras (administrativo) L1,016.00 L9,144.00 
0000 Oficial de nóminas (administrativo) L1,173.00 L10,557.00 
0000 Conserje (administrativo) L782.00 L7,038.00 
0000 Oficial de compras (administrativo) L901.00 L8,109.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  4 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

0000 Operador y aux.soporte (administrativo) L1,001.00 L9,009.00 
0000 Motorista (administrativo) L725.00 L6,525.00 
0000 Oficial de nóminas (administrativo) L1,106.00 L9,954.00 
0000 Oficial de egresos (administrativo) L1,038.00 L9,342.00 
0000 Jefe de sección (administrativo) L1,021.00 L9,189.00 
0000 Conserje (administrativo) L754.00 L6,786.00 
0000 Jefe departamento (administrativo) L2,297.00 L20,673.00 
0000 Jefe de equipo (administrativo) L1,060.00 L9,540.00 
0000 Bibliotecario I (administrativo) L732.00 L6,588.00 
0000 Secretaria III (administrativo) L805.00 L7,245.00 
0000 Conserje (administrativo) L739.00 L6,651.00 
0000 Bibliotecario I (administrativo) L901.00 L8,109.00 
0000 Analista programador (administrativo) L1,225.00 L11,025.00 
0000 Jefe departamento (administrativo) L1,850.00 L16,650.00 
0000 Secretaria V (administrativo) L1,002.00 L9,018.00 
0000 Asistente jurídico (administrativo) L1,405.00 L12,645.00 
0000 Administrador de redes (administrativo) L1,100.00 L9,900.00 
0000 Secretaria III (administrativo) L794.00 L7,146.00 
0000 Contador I (administrativo) L759.00 L6,831.00 
0000 Conserje (administrativo) L676.00 L6,084.00 
0000 Conserje (administrativo) L696.00 L6,264.00 
0000 Analista programador (administrativo) L840.00 L7,560.00 
0000 Bibliotecario i (administrativo) L676.00 L6,084.00 
0000 Administrador de sistema (administrativo) L802.00 L7,218.00 
0000 Auxiliar de contabilidad (administrativo) L771.00 L6,939.00 
0000 Jefe de equipo (administrativo) L739.00 L6,651.00 
0000 Oficial apoyo estudiantil (administrativo) L782.00 L7,038.00 
0000 Bibliotecario I (administrativo) L593.00 L5,337.00 
0000 Analista programador (administrativo) L901.00 L8,109.00 
0000 Analista programador (administrativo) L728.00 L6,552.00 
0000 Oficial de información (administrativo) L946.00 L8,514.00 
0000 Bibliotecario I (administrativo) L660.00 L5,940.00 
0000 Secretaria I (administrativo) L607.00 L5,463.00 
0000 Auxiliar de servicios especial (administrativo) L627.00 L5,643.00 
0000 Bibliotecario I (administrativo) L587.00 L5,283.00 
0000 Técnico en computación (administrativo) L584.00 L5,256.00 
0000 Conserje (administrativo) L648.00 L5,832.00 
0000 Técnico audiovisual (administrativo) L766.00 L6,894.00 
0000 Bibliotecario I (administrativo) L608.00 L5,472.00 
0000 Auxiliar de servicios especial (administrativo) L687.00 L6,183.00 
0000 Sub jefe de auditoria (administrativo) L1,052.00 L9,468.00 
0000 Auxiliar (administrativo) L719.00 L6,471.00 
0000 Motorista (administrativo) L557.00 L5,013.00 
0000 Productor audiovisual (administrativo) L849.00 L7,641.00 
0000 Analista programador II (administrativo) L957.00 L8,613.00 
0000 Asistente jurídico (administrativo) L1,198.00 L10,782.00 
0000 Oficial de información (administrativo) L769.00 L6,921.00 
0000 Secretaria (administrativo) L601.00 L5,409.00 
0000 Jefe de sección (administrativo) L1,371.00 L12,339.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  5 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

0000 Auxiliar de mantenimiento (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Auxiliar (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Albañil (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Auxiliar (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Guardalmacén (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Aux.servicios audiovisuales (administrativo) L680.00 L6,120.00 
0000 Secretaria (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Motorista (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Oficial de personal (administrativo) L851.00 L7,659.00 
0000 Secretaria II (administrativo) L589.00 L5,301.00 
0000 Secretaria II (administrativo) L589.00 L5,301.00 
0000 Secretaria (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Motorista (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Técnico en computación (administrativo) L566.00 L5,094.00 
0000 Técnico audiovisual (administrativo) L604.00 L5,436.00 
0000 Sonidista (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Contador (administrativo) L870.00 L7,830.00 

0000 
Encargado de la planta de energía fotovoltaica 
(administrativo) L1,921.00 L17,289.00 

0000 Asistente (administrativo) L991.00 L8,919.00 
0000 Cajero vendedor (administrativo) L722.00 L6,498.00 
0000 Cajero vendedor (administrativo) L709.00 L6,381.00 
0000 Cajero vendedor (administrativo) L816.00 L7,344.00 
0000 Analista programador (administrativo) L560.00 L5,040.00 
0000 Auxiliar administrativo (administrativo) L600.00 L5,400.00 
0000 Motorista (administrativo) L778.00 L7,002.00 
0000 Director de evaluación (docente) L1,660.00 L14,940.00 
0000 Rector (docente) L2,075.00 L18,675.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,425.00 L12,825.00 
0000 Jefe departamento tecnolog.edu (docente) L1,485.00 L13,365.00 
0000 Coordinador de asuntos rectoría (docente) L1,475.00 L13,275.00 
0000 Vicerrector administrativo (docente) L1,855.00 L16,695.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,375.00 L12,375.00 
0000 Secretario general (docente) L1,755.00 L15,795.00 
0000 Director de desarrollo curricular (docente) L1,485.00 L13,365.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,300.00 L11,700.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L725.00 L6,525.00 
0000 Asistente tecn.asuntos  VRAD (docente) L1,240.00 L11,160.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,305.00 L11,745.00 
0000 Jefe depto. Protocolo y ceremon (docente) L1,255.00 L11,295.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,255.00 L11,295.00 
0000 Jefe departamento de registro. (docente) L1,330.00 L11,970.00 
0000 Director tecnologías de inform (docente) L1,390.00 L12,510.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,230.00 L11,070.00 
0000 Director de fundación U.P.N (docente) L1,610.00 L14,490.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,180.00 L10,620.00 
0000 Coor.asunt.academicos rectoría (docente) L1,340.00 L12,060.00 
0000 Jefe depto. Recursos humanos (docente) L1,355.00 L12,195.00 
0000 Director planificación y pres. (docente) L1,415.00 L12,735.00 
0000 Jefe departamento tesorería general (docente) L1,205.00 L10,845.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  6 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

0000 Asistente técnico (docente) L1,080.00 L9,720.00 
0000 Asistente técnico secretaria (docente) L1,125.00 L10,125.00 

0000 
Jefe de departamento de control y ejecución 
presupuestaria (docente) L1,145.00 L10,305.00 

0000 Asistente técnico (docente) L1,045.00 L9,405.00 

 Total  L1,780,245.00 
 

INSTITUCIÓN 702 
UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN  

PROGRAMA 50 FORMACIÓN Y PROMOCIÓN UNIVERSITARIA 
SUBPROGRAMA 01 FORMACIÓN DOCENTE EN HUMANIDADES 

PROYECTO 00 
ACTIVIDAD 01 DIRECCIÓN Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
 UNIDAD EJECUTORA 002: VICE RECTORÍA ACADEMICA 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L798,705.00 
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes L88,745.00 
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes L88,745.00 
11600 11 001 0000 Complementos L53,073.00 

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y 
Pensiones (INJUPEMP L72,263.00 

11720 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto Nacional de Previsión del 
Magisterio L7,277.00 

Sub-Total L1,108,808.00 
 

Número 
de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Coordinador ventas librería (administrativo) L1,288.00 L11,592.00 
0000 Secretaria IV (administrativo) L1,277.00 L11,493.00 
0000 Cajero-pagador-receptor (administrativo) L1,222.00 L10,998.00 
0000 Bibliotecario I (administrativo) L1,353.00 L12,177.00 
0000 Secretaria I (administrativo) L1,150.00 L10,350.00 
0000 Conserje (administrativo) L1,042.00 L9,378.00 
0000 Telefonista (administrativo) L1,083.00 L9,747.00 
0000 Secretaria II (administrativo) L1,113.00 L10,017.00 
0000 Secretaria V (administrativo) L1,315.00 L11,835.00 
0000 Bibliotecaria II (administrativo) L1,108.00 L9,972.00 
0000 Aseadora (administrativo) L944.00 L8,496.00 
0000 Auxiliar administrativo (administrativo) L1,127.00 L10,143.00 
0000 Aux.serv.administrativos (administrativo) L1,205.00 L10,845.00 
0000 Operador de maquina reprod. I (administrativo) L960.00 L8,640.00 
0000 Supervisor aux. Mantenimiento (administrativo) L943.00 L8,487.00 
0000 Oficial administrativo (administrativo) L1,065.00 L9,585.00 
0000 Oficial control presupuesto (administrativo) L1,269.00 L11,421.00 
0000 Jefe de sección (administrativo) L1,250.00 L11,250.00 
0000 Secretaria V (administrativo) L967.00 L8,703.00 
0000 Motorista (administrativo) L782.00 L7,038.00 
0000 Contador II (administrativo) L835.00 L7,515.00 
0000 Secretaria de sede (administrativo) L901.00 L8,109.00 
0000 Secretaria de sede (administrativo) L901.00 L8,109.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  7 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

0000 Coordinador administrativo (administrativo) L1,181.00 L10,629.00 
0000 Conserje (administrativo) L721.00 L6,489.00 
0000 Contador II (administrativo) L892.00 L8,028.00 
0000 Oficial de tecnología (administrativo) L1,150.00 L10,350.00 
0000 Auxiliar administrativo (administrativo) L850.00 L7,650.00 
0000 Oficial administrativo I (administrativo) L820.00 L7,380.00 
0000 Oficial administrativo I (administrativo) L1,140.00 L10,260.00 
0000 Secretaria II (administrativo) L848.00 L7,632.00 
0000 Bibliotecaria II (administrativo) L716.00 L6,444.00 
0000 Motorista (administrativo) L676.00 L6,084.00 
0000 Técnico soporte redes y pc's (administrativo) L817.00 L7,353.00 
0000 Conserje (administrativo) L809.00 L7,281.00 

0000 
Asistente de laboratorio de informática 
(administrativo) L801.00 L7,209.00 

0000 Cajero (administrativo) L588.00 L5,292.00 
0000 Oficial administrativo I (administrativo) L668.00 L6,012.00 
0000 Secretaria II (administrativo) L627.00 L5,643.00 
0000 Oficial administrativo I (administrativo) L728.00 L6,552.00 
0000 Auxiliar de mantenimiento (administrativo) L587.00 L5,283.00 
0000 Auxiliar de servicios varios (administrativo) L794.00 L7,146.00 
0000 Oficial administrativo (administrativo) L701.00 L6,309.00 
0000 Bibliotecaria II (administrativo) L627.00 L5,643.00 
0000 Conserje (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Asistente (administrativo) L600.00 L5,400.00 
0000 Auxiliar administrativo (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Vigilante (administrativo) L549.00 L4,941.00 

0000 
Asistente de laboratorio de informática 
(administrativo) L589.00 L5,301.00 

0000 Motorista (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Bibliotecario I (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Auxiliar de presupuesto (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Secretaria (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Auxiliar administrativo (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Secretaria (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Motorista (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Bibliotecaria II (administrativo) L589.00 L5,301.00 
0000 Auxiliar de mantenimiento (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Secretaria (administrativo) L642.00 L5,778.00 
0000 Mantenimiento (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Secretaria (administrativo) L642.00 L5,778.00 
0000 Bibliotecario I (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Auxiliar administrativo (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Motorista (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Asistente (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Motorista (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Medico odontólogo (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Administrador de redes (administrativo) L600.00 L5,400.00 
0000 Vice decana facultad humanidades (docente) L1,420.00 L12,780.00 
0000 Jefe depto. Desarrollo profesional (docente) L1,380.00 L12,420.00 
0000 Secretario de centro universitario (CUR) (docente) L1,460.00 L13,140.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  8 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

0000 Vicerrector académico (docente) L1,805.00 L16,245.00 
0000 Decana facultad de humanidades (docente) L1,510.00 L13,590.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,375.00 L12,375.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,230.00 L11,070.00 
0000 Asistente tecn.asuntos VRAC (docente) L1,265.00 L11,385.00 
0000 Coordinador de admisiones (docente) L1,270.00 L11,430.00 

0000 
Directora especial centro universitario regional de 
san pedro sula (docente) L1,650.00 L14,850.00 

0000 Coordinador plat.educ.virtual (docente) L1,145.00 L10,305.00 

0000 
Coordinador regional de prog. Especiales 
(docente) L1,220.00 L10,980.00 

0000 Asistente asuntos adtivos CUR (docente) L1,170.00 L10,530.00 
0000 Asistente técnico academ.CUR (docente) L1,290.00 L11,610.00 
0000 Director especial centro Univ. La ceiba (docente) L1,530.00 L13,770.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,205.00 L10,845.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,305.00 L11,745.00 
0000 Asistente tecn.asuntos VRAC (docente) L1,215.00 L10,935.00 
0000 Coordinador de sede Nacaome (docente) L1,180.00 L10,620.00 

0000 
Coordinador de asunt.academicos CURCEIBA 
(docente) L1,165.00 L10,485.00 

0000 Secretario de centro universitario(CUR) (docente) L1,025.00 L9,225.00 
0000 Coordinador de sede gracias lempira (docente) L910.00 L8,190.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L545.00 L4,905.00 
0000 Coordinador de asuntos administrativos (docente) L1,180.00 L10,620.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Asistente técnico CURSPS (RRHH) (docente) L895.00 L8,055.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Coordinador de asuntos administrativos (docente) L920.00 L8,280.00 
  Total   L798,705.00 

 
ACTIVIDAD 02 GESTIÓN ACADÉMICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
 UNIDAD EJECUTORA 002: VICE RECTORÍA ACADEMICA 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L902,799.00 
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes L100,311.00 
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes L100,311.00 
11600 11 001 0000 Complementos L71,714.00 

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y 
Pensiones (INJUPEMP L8,979.00 

11720 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto Nacional de Previsión del 
Magisterio L74,204.00 

Sub-Total  L1,258,318.00 
 

Número 
de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Secretaria I (administrativo) L1,147.00 L10,323.00 
0000 Oficinista transcriptora (administrativo) L970.00 L8,730.00 
0000 Secretaria I (administrativo) L765.00 L6,885.00 
0000 Secretaria II (administrativo) L839.00 L7,551.00 
0000 Secretaria I (administrativo) L877.00 L7,893.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  9 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

0000 Guardalmacén (administrativo) L769.00 L6,921.00 
0000 Auxiliar administrativo (administrativo) L840.00 L7,560.00 
0000 Guardalmacén (administrativo) L674.00 L6,066.00 
0000 Secretario departamento letras (docente) L1,230.00 L11,070.00 

0000 
Coordinadora general de práctica docente 
(docente) L1,330.00 L11,970.00 

0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,285.00 L11,565.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,185.00 L10,665.00 
0000 Jefe departamento arte (docente) L1,355.00 L12,195.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,185.00 L10,665.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,210.00 L10,890.00 
0000 Instructor (docente) L825.00 L7,425.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,135.00 L10,215.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,135.00 L10,215.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L870.00 L7,830.00 
0000 Jefe de sección de sociales (docente) L1,415.00 L12,735.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L915.00 L8,235.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,110.00 L9,990.00 
0000 Coordinador (a) centro de idiomas (docente) L1,510.00 L13,590.00 
0000 Catedrático a medio tiempo (docente) L390.00 L3,510.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,060.00 L9,540.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,015.00 L9,135.00 
0000 Jefe departamento letras extranjeras (docente) L1,450.00 L13,050.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,060.00 L9,540.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,210.00 L10,890.00 
0000 Catedrático a medio tiempo (docente) L568.00 L5,112.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,110.00 L9,990.00 
0000 Jefe de sección de sociales (docente) L1,170.00 L10,530.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L940.00 L8,460.00 
0000 Coordinador de carrera inglés (docente) L1,200.00 L10,800.00 
0000 Jefe departamento letras (docente) L1,330.00 L11,970.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,035.00 L9,315.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,060.00 L9,540.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L920.00 L8,280.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L865.00 L7,785.00 
0000 Catedrático a medio tiempo (docente) L360.00 L3,240.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,035.00 L9,315.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,035.00 L9,315.00 
0000 Jefe de sección de letras y l (docente) L1,220.00 L10,980.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L680.00 L6,120.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L795.00 L7,155.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,135.00 L10,215.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L730.00 L6,570.00 
0000 Jefe departamento educación física (docente) L995.00 L8,955.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L970.00 L8,730.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,035.00 L9,315.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L965.00 L8,685.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,035.00 L9,315.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,085.00 L9,765.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L965.00 L8,685.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  10 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

0000 Catedrático tiempo completo (docente) L870.00 L7,830.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L915.00 L8,235.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,135.00 L10,215.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L840.00 L7,560.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L815.00 L7,335.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L965.00 L8,685.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L730.00 L6,570.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,015.00 L9,135.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,015.00 L9,135.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L680.00 L6,120.00 
0000 Coord.lab.medicina del deporte (docente) L1,045.00 L9,405.00 
0000 Catedrático a medio tiempo (docente) L273.00 L2,457.00 
0000 Catedrático a medio tiempo (docente) L403.00 L3,627.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L865.00 L7,785.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L915.00 L8,235.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L940.00 L8,460.00 
0000 Jefe departamento sociales (docente) L1,160.00 L10,440.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L915.00 L8,235.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,185.00 L10,665.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L815.00 L7,335.00 
0000 Catedrático a medio tiempo (docente) L298.00 L2,682.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L770.00 L6,930.00 
0000 Secretario departamento sociales (docente) L1,055.00 L9,495.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L675.00 L6,075.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L965.00 L8,685.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L865.00 L7,785.00 
0000 Catedrático a medio tiempo (docente) L343.00 L3,087.00 

0000 
Director general de programas especiales 
(docente) L1,315.00 L11,835.00 

0000 Catedrático tiempo completo (docente) L890.00 L8,010.00 
0000 Secretario departamento arte (docente) L1,130.00 L10,170.00 
0000 Jefe de sección de letras (docente) L975.00 L8,775.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L770.00 L6,930.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L815.00 L7,335.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L745.00 L6,705.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L685.00 L6,165.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L805.00 L7,245.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L780.00 L7,020.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L840.00 L7,560.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L580.00 L5,220.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L720.00 L6,480.00 

0000 
Sub coor de la facultad de humanidades pres  
CUED (docente) L725.00 L6,525.00 

0000 Catedrático tiempo completo (docente) L780.00 L7,020.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L640.00 L5,760.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L545.00 L4,905.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L545.00 L4,905.00 

0000 
Secretaria departamento lenguas extranjeras 
(docente) L1,045.00 L9,405.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  11 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

0000 
Secretario departamento educación física 
(docente) L1,020.00 L9,180.00 

0000 Catedrático tiempo completo (docente) L545.00 L4,905.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L640.00 L5,760.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L855.00 L7,695.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L640.00 L5,760.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L640.00 L5,760.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L640.00 L5,760.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático a medio tiempo (docente) L250.00 L2,250.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
  Total  L902,799.00 

 
SUBPROGRAMA 02 FORMACIÓN DOCENTE EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

PROYECTO 00 
ACTIVIDAD 01 DIRECCIÓN Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
 UNIDAD EJECUTORA 002: VICE RECTORÍA ACADEMICA 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L215,937.00 
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes L23,993.00 
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes L23,993.00 
11600 11 001 0000 Complementos L12,712.00 

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP L18,946.00 

11720 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto Nacional de Previsión del 
Magisterio L1,701.00 

Sub-Total L297,282.00 
 

Número 
de 

Puesto Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Secretaria del rector II (administrativo) L1,318.00 L11,862.00 
0000 Secretaria IV (administrativo) L1,225.00 L11,025.00 
0000 Secretaria V (administrativo) L1,019.00 L9,171.00 
0000 Secretaria II (administrativo) L946.00 L8,514.00 
0000 Aseadora (administrativo) L733.00 L6,597.00 
0000 Conserje (administrativo) L745.00 L6,705.00 
0000 Conserje (administrativo) L725.00 L6,525.00 
0000 Aseadora (administrativo) L725.00 L6,525.00 
0000 Secretaria I (administrativo) L754.00 L6,786.00 
0000 Vigilante (administrativo) L722.00 L6,498.00 
0000 Ayudante servicios generales (administrativo) L722.00 L6,498.00 
0000 Aseadora (administrativo) L722.00 L6,498.00 
0000 Vigilante (administrativo) L678.00 L6,102.00 
0000 Bibliotecario I (administrativo) L587.00 L5,283.00 
0000 Aseadora (administrativo) L587.00 L5,283.00 
0000 Vigilante (administrativo) L587.00 L5,283.00 
0000 Vigilante (administrativo) L587.00 L5,283.00 
0000 Aseadora (administrativo) L587.00 L5,283.00 
0000 Secretaria (administrativo) L549.00 L4,941.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  12 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

0000 Decano facultad de ciencia y tecnología (docente) L1,655.00 L14,895.00 

0000 
Vicerrectora centro universitario de educación a 
distancia (docente) L1,760.00 L15,840.00 

0000 Secretario de centro universitario(CUED) (docente) L1,175.00 L10,575.00 

0000 
Coordinadora del sistema editorial universitario 
(docente) L1,305.00 L11,745.00 

0000 Coordinador de sede Tegucigalpa (docente) L1,070.00 L9,630.00 
0000 Vice decana facultad ciencia y tecnología (docente) L1,250.00 L11,250.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L580.00 L5,220.00 

 0000 
Sub coor  facultad de ciencia y tecnología pres CUED 
(docente) L680.00 L6,120.00 

  Total   L215,937.00 
 

ACTIVIDAD 02 GESTIÓN ACADÉMICA 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
 UNIDAD EJECUTORA 002: VICE RECTORÍA ACADEMICA 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L398,043.00 
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes L44,227.00 
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes L44,227.00 
11600 11 001 0000 Complementos L29,209.00 

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP L1,744.00 

11720 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto Nacional de Previsión del 
Magisterio L35,363.00 

Sub-Total L552,813.00 
 

Número 
de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Secretaria II (administrativo) L788.00 L7,092.00 
0000 Secretaria (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,135.00 L10,215.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L915.00 L8,235.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L730.00 L6,570.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,015.00 L9,135.00 
0000 Secretaria departamento tec.ala hogar (docente) L1,350.00 L12,150.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,110.00 L9,990.00 
0000 Jefe departamento tecn.alim.ter (docente) L1,450.00 L13,050.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L940.00 L8,460.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,035.00 L9,315.00 
0000 Jefe departamento comerciales (docente) L1,380.00 L12,420.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L990.00 L8,910.00 
0000 Jefe de taller de electricidad (docente) L855.00 L7,695.00 
0000 Jefe de sección de tec.alim.tear (docente) L1,095.00 L9,855.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L820.00 L7,380.00 
0000 Jefe departamento técnica industrial (docente) L1,305.00 L11,745.00 
0000 Coord. Carrera turismo y hostel (docente) L960.00 L8,640.00 
0000 Secretario departamento comerciales (docente) L1,105.00 L9,945.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L890.00 L8,010.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L865.00 L7,785.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L965.00 L8,685.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  13 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

0000 Secretario departamento técnica industr. (docente) L1,180.00 L10,620.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L865.00 L7,785.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L890.00 L8,010.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,065.00 L9,585.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L865.00 L7,785.00 
0000 Jefe de sección de comercial  ales (docente) L1,095.00 L9,855.00 
0000 Coordinador pract. Docente CUED (docente) L1,045.00 L9,405.00 
0000 Jefe de sección de técnica industria (docente) L1,095.00 L9,855.00 
0000 Jefe de taller de metales (docente) L855.00 L7,695.00 
0000 Jefe de sección de comerciales (docente) L1,095.00 L9,855.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L545.00 L4,905.00 
0000 Jefe de laboratorio de comerciales (docente) L995.00 L8,955.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L840.00 L7,560.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L815.00 L7,335.00 
0000 Coord. Carrera técnica indust. (docente) L945.00 L8,505.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L780.00 L7,020.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L805.00 L7,245.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L545.00 L4,905.00 
0000 Jefe de laboratorio de comerciales (docente) L960.00 L8,640.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L780.00 L7,020.00 
0000 Coord. Carrera educ.comercial (docente) L945.00 L8,505.00 
0000 Jefe de taller laboratorio metalurgia (docente) L820.00 L7,380.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L780.00 L7,020.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L780.00 L7,020.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 

 Total  L398,043.00 
 

SUBPROGRAMA 03 FORMACIÓN DOCENTE EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 
PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA TRANSFORMACIÓN DE LA FORMACIÓN  
DOCENTE 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
UNIDAD EJECUTORA 002: VICE RECTORÍA ACADEMICA 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L288,090.00 
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes L32,010.00 
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes L32,010.00 
11600 11 001 0000 Complementos L1,366.00 

11720 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto Nacional de Previsión del 
Magisterio L38,993.00 

Sub-Total L392,469.00 
 

Número 
de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Coordinador CUR Danli (docente) L1,205.00 L10,845.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L640.00 L5,760.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L640.00 L5,760.00 
0000 Coordinador CRU Juticalpa (docente) L1,005.00 L9,045.00 
0000 Coordinador CRU Choluteca (docente) L960.00 L8,640.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  14 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L645.00 L5,805.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Coordinador CRU la esperanza (docente) L960.00 L8,640.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Coordinador CRU santa Barbara (docente) L865.00 L7,785.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 

 Total  L288,090.00 
 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  15 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

ACTIVIDAD 02 GESTIÓN ACADÉMICA 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
 UNIDAD EJECUTORA 002: VICE RECTORÍA ACADEMICA 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L563,157.00 
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes L62,573.00 
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes L62,573.00 
11600 11 001 0000 Complementos L46,018.00 

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP L6,404.00 

11720 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto Nacional de Previsión del 
Magisterio L32,178.00 

Sub-Total L772,903.00 
 

Número 
de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Secretaria IV (administrativo) L1,350.00 L12,150.00 
0000 Secretaria I (administrativo) L1,141.00 L10,269.00 
0000 Oficial administrativo (administrativo) L1,127.00 L10,143.00 
0000 Oficial administrativo (administrativo) L701.00 L6,309.00 
0000 Secretaria II (administrativo) L589.00 L5,301.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,185.00 L10,665.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,285.00 L11,565.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,160.00 L10,440.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,090.00 L9,810.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,210.00 L10,890.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,015.00 L9,135.00 
0000 Decana facultad ciencias de la educación (docente) L1,655.00 L14,895.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,135.00 L10,215.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,235.00 L11,115.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,160.00 L10,440.00 
0000 Enlace de investigación (docente) L1,195.00 L10,755.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,300.00 L11,700.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,375.00 L12,375.00 
0000 Coordinador de programa (docente) L1,450.00 L13,050.00 
0000 Jefe departamento educación especial (docente) L1,305.00 L11,745.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L775.00 L6,975.00 
0000 Vice rector investigación y postgrado (docente) L1,830.00 L16,470.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L940.00 L8,460.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,090.00 L9,810.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,300.00 L11,700.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,085.00 L9,765.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L730.00 L6,570.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,280.00 L11,520.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,015.00 L9,135.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,060.00 L9,540.00 

0000 
Jefe departamento académico de educación básica 
(docente) L1,355.00 L12,195.00 

0000 Jefe de sección orientación y consejería e (docente) L1,125.00 L10,125.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L890.00 L8,010.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  16 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

0000 Catedrático a medio tiempo (docente) L360.00 L3,240.00 
0000 Jefe de sección de educación especial (docente) L1,170.00 L10,530.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L965.00 L8,685.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L940.00 L8,460.00 
0000 Jefe de sección de educación prebásica (docente) L1,095.00 L9,855.00 
0000 Catedrático a medio tiempo (docente) L390.00 L3,510.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L990.00 L8,910.00 

0000 
Jefe departamento administración y gestión de la 
educación (docente) L1,255.00 L11,295.00 

0000 Catedrático tiempo completo (docente) L890.00 L8,010.00 

0000 
Vice decana facultad ciencias de la educación 
(docente) L1,300.00 L11,700.00 

0000 Catedrático tiempo completo (docente) L865.00 L7,785.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L725.00 L6,525.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L675.00 L6,075.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L815.00 L7,335.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L890.00 L8,010.00 

0000 
Coordinador acad. De prog. De humanidades 
(docente) L995.00 L8,955.00 

0000 Catedrático tiempo completo (docente) L675.00 L6,075.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L780.00 L7,020.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L640.00 L5,760.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L780.00 L7,020.00 

0000 
Jefe departamento orientación y consejería 
educativa (docente) L1,170.00 L10,530.00 

0000 Jefe de sección de ciencias/educación (docente) L895.00 L8,055.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L545.00 L4,905.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L780.00 L7,020.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L780.00 L7,020.00 
0000 Coord. Educación básica FID CUR (docente) L960.00 L8,640.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L780.00 L7,020.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L735.00 L6,615.00 

 Total  L563,157.00 
 

SUBPROGRAMA 04 FORMACIÓN DOCENTE EN CIENCIAS BÁSICAS APLICADAS 
PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 02 GESTIÓN ACADÉMICA 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
UNIDAD EJECUTORA 002: VICE RECTORÍA ACADEMICA 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L574,380.00 
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes L63,820.00 
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes L63,820.00 
11600 11 001 0000 Complementos L49,158.00 

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP L4,064.00 

11720 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto Nacional de Previsión del 
Magisterio L38,625.00 

Sub-Total L793,867.00 
 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  17 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

Número 
de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Transcriptor de datos (administrativo) L1,178.00 L10,602.00 
0000 Secretaria I (administrativo) L1,048.00 L9,432.00 
0000 Técnico soporte redes y pc's (administrativo) L889.00 L8,001.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,235.00 L11,115.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,110.00 L9,990.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,065.00 L9,585.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,185.00 L10,665.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L875.00 L7,875.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,260.00 L11,340.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,040.00 L9,360.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,185.00 L10,665.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,135.00 L10,215.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,060.00 L9,540.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,110.00 L9,990.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L870.00 L7,830.00 
0000 Coordin.area informat.educativ (docente) L1,290.00 L11,610.00 
0000 Jefe departamento naturales (docente) L1,450.00 L13,050.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,015.00 L9,135.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,185.00 L10,665.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L870.00 L7,830.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L825.00 L7,425.00 
0000 Jefe de sección de matemáticas (docente) L1,465.00 L13,185.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,035.00 L9,315.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,210.00 L10,890.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,110.00 L9,990.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,160.00 L10,440.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,015.00 L9,135.00 
0000 Jefe de sección de naturales  es (docente) L1,365.00 L12,285.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,035.00 L9,315.00 
0000 Asist.tecn.asunt.academ.CUED (docente) L1,265.00 L11,385.00 
0000 Secretario departamento naturales (docente) L1,105.00 L9,945.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L870.00 L7,830.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,065.00 L9,585.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L940.00 L8,460.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,160.00 L10,440.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L965.00 L8,685.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L895.00 L8,055.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L865.00 L7,785.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L990.00 L8,910.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L865.00 L7,785.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L825.00 L7,425.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,015.00 L9,135.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L725.00 L6,525.00 
0000 Jefe departamento matemáticas (docente) L1,475.00 L13,275.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L775.00 L6,975.00 
0000 Catedrático a medio tiempo (docente) L390.00 L3,510.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L965.00 L8,685.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  18 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

0000 Catedrático tiempo completo (docente) L545.00 L4,905.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L815.00 L7,335.00 
0000 Jefe de sección de naturales (docente) L1,170.00 L10,530.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L685.00 L6,165.00 
0000 Coord. Práctica docente C (docente) L1,020.00 L9,180.00 
0000 Catedrático tiempo completo  CUR (docente) L865.00 L7,785.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L720.00 L6,480.00 
0000 Catedrático a medio tiempo (docente) L320.00 L2,880.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L685.00 L6,165.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L640.00 L5,760.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L855.00 L7,695.00 
0000 Jefe de sección de matemáticas (docente) L990.00 L8,910.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L545.00 L4,905.00 
0000 Secretario departamento matemáticas (docente) L1,045.00 L9,405.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L780.00 L7,020.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L735.00 L6,615.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L785.00 L7,065.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 

 Total  L574,380.00 
 

INSTITUCIÓN 702 
UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN  

PROGRAMA 51 INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 
SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 
ACTIVIDAD 01 DIRECCIÓN Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

 UNIDAD EJECUTORA 003: VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO 
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L169,146.00 
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes L18,794.00 
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes L18,794.00 
11600 11 001 0000 Complementos L11,812.00 

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP L15,788.00 

Sub-Total L234,334.00 
 

Número 
de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Conserje (administrativo) L1,099.00 L9,891.00 
0000 Oficial administrativo (administrativo) L1,199.00 L10,791.00 
0000 Secretaria III (administrativo) L1,136.00 L10,224.00 
0000 Secretaria III (administrativo) L1,141.00 L10,269.00 
0000 Secretaria I (administrativo) L908.00 L8,172.00 
0000 Secretaria V (administrativo) L1,053.00 L9,477.00 
0000 Secretaria I (administrativo) L1,043.00 L9,387.00 
0000 Oficial administrativo (administrativo) L1,133.00 L10,197.00 
0000 Bibliotecario I (administrativo) L932.00 L8,388.00 
0000 Enfermera (administrativo) L1,087.00 L9,783.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  19 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

0000 Secretaria I (administrativo) L764.00 L6,876.00 
0000 Técnico en computación (administrativo) L604.00 L5,436.00 

0000 
Coordinador acad. De prog. De ciencia y tecnología 
(docente) L1,340.00 L12,060.00 

0000 Asist.tecn.vice rect.inv.postg (docente) L1,435.00 L12,915.00 
0000 Director de post grado (docente) L1,560.00 L14,040.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,230.00 L11,070.00 
0000 Asist.tecn.vice rect.inv.postg (docente) L1,130.00 L10,170.00 

 Total   L169,146.00 
 

ACTIVIDAD 02 INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

 UNIDAD EJECUTORA 003: VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO 
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L362,043.00 
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes L40,227.00 
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes L40,227.00 
11600 11 001 0000 Complementos L23,910.00 

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP L7,944.00 

11720 11 001 000 
Contribuciones al Instituto Nacional de Previsión del 
Magisterio L27,790.00 

Sub-Total L502,141.00 
 

Número 
de Puesto 

Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Secretaria II (administrativo) L1,195.00 L10,755.00 
0000 Coordinador administrativo (administrativo) L1,440.00 L12,960.00 
0000 Secretaria v (administrativo) L1,197.00 L10,773.00 
0000 Transcriptor de datos (administrativo) L817.00 L7,353.00 
0000 Auxiliar administrativo (administrativo) L869.00 L7,821.00 
0000 Oficial administrativo (administrativo) L569.00 L5,121.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,135.00 L10,215.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,135.00 L10,215.00 

0000 
Coordinador observatorio Univ. De la educ. Nacional 
e internacional (OUDENI) (docente) L1,350.00 L12,150.00 

0000 Secretario centro inv.inn.educl (docente) L1,450.00 L13,050.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L915.00 L8,235.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,035.00 L9,315.00 
0000 Director inst.inv. Y eval. Educ. (docente) L1,710.00 L15,390.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L1,035.00 L9,315.00 
0000 Sub director cent.inv.innov.edental (docente) L1,385.00 L12,465.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L965.00 L8,685.00 
0000 Director centro invest.innov.el (docente) L1,465.00 L13,185.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L915.00 L8,235.00 
0000 Coordinador de UMCE (docente) L1,255.00 L11,295.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L915.00 L8,235.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L915.00 L8,235.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L915.00 L8,235.00 
0000 Asistente técnico (docente) L860.00 L7,740.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L865.00 L7,785.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,155.00 L10,395.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  20 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

0000 Catedrático tiempo completo (docente) L890.00 L8,010.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L865.00 L7,785.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L890.00 L8,010.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L865.00 L7,785.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,255.00 L11,295.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L815.00 L7,335.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L720.00 L6,480.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L675.00 L6,075.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L545.00 L4,905.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L545.00 L4,905.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L640.00 L5,760.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L640.00 L5,760.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L595.00 L5,355.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 
0000 Coordinador CIIE gracias (docente) L825.00 L7,425.00 
0000 Catedrático tiempo completo (docente) L500.00 L4,500.00 

 Total  L362,043.00 
 

INSTITUCIÓN 702 
UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN  

PROGRAMA 52 VINCULACIÓN UNIVERSIDAD- SOCIEDAD 
SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 
ACTIVIDAD 01 VINCULACIÓN SOCIAL Y EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
 UNIDAD EJECUTORA 004: RECTORÍA 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L99,648.00 
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes L11,072.00 
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes L11,072.00 
11600 11 001 0000 Complementos L6,109.00 

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP L5,568.00 

11720 11 001 000 
Contribuciones al Instituto Nacional de Previsión del 
Magisterio L1,411.00 

Sub-Total L134,880.00 
 

 

Número 
de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Conserje (administrativo) L1,053.00 L9,477.00 
0000 Secretaria II (administrativo) L1,291.00 L11,619.00 
0000 Sonidista (administrativo) L848.00 L7,632.00 
0000 Secretaria VI (administrativo) L1,075.00 L9,675.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,135.00 L10,215.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,450.00 L13,050.00 
0000 Director(a)inst.coop.INCODE (docente) L1,735.00 L15,615.00 
0000 Director de extensión (docente) L1,440.00 L12,960.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,045.00 L9,405.00 

 Total  L99,648.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  21 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

INSTITUCIÓN 702 
UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN  

PROGRAMA 53 PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE LA CULTURA, ARTES Y DEPORTES 
SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 
ACTIVIDAD 01 CULTURA, ARTES Y DEPORTES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
 UNIDAD EJECUTORA 005: DIRECCIÓN DE SERVICIOS ESTUDIANTILES (DISE) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L159,876.00 
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes L17,764.00 
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes L17,764.00 
11600 11 001 0000 Complementos L6,129.00 

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP L17,172.00 

11720 11 001 000 
Contribuciones al Instituto Nacional de Previsión del 
Magisterio L1,222.00 

Sub-Total L219,927.00 
 

 
Número 

de 
Puesto 

Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Contador II (administrativo) L1,488.00 L13,392.00 
0000 Secretaria I (administrativo) L1,128.00 L10,152.00 
0000 Medico odontólogo (administrativo) L1,373.00 L12,357.00 
0000 Médico general (administrativo) L1,450.00 L13,050.00 
0000 Médico general (administrativo) L2,356.00 L21,204.00 
0000 Medico odontólogo (administrativo) L1,109.00 L9,981.00 
0000 Planificador (administrativo) L1,133.00 L10,197.00 
0000 Oficial apoyo estudiantil (administrativo) L938.00 L8,442.00 
0000 Medico odontólogo (administrativo) L1,048.00 L9,432.00 
0000 Medico odontólogo (administrativo) L587.00 L5,283.00 
0000 Secretaria (administrativo) L549.00 L4,941.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,230.00 L11,070.00 
0000 Asistente técnico (docente) L1,155.00 L10,395.00 
0000 Director de servicios estudiantiles (docente) L1,315.00 L11,835.00 
0000 Asistente técnico (docente) L905.00 L8,145.00 

 Total  L159,876.00 
 
 

Total impacto salarial                                                                                                                 L8,778,131.00 
 

Artículo 2º. El impacto del ajuste salarial considerado en el artículo anterior será financiado 
mediante modificación presupuestaria por traslado interno por un monto de L8,778,131 afectado 
la estructura presupuestaria siguiente:   
 

INSTITUCIÓN 702 
UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN  

PROGRAMA 50 FORMACIÓN Y PROMOCIÓN UNIVERSITARIA 
SUBPROGRAMA 01 FORMACIÓN DOCENTE EN HUMANIDADES 

PROYECTO 00 
ACTIVIDAD 01 DIRECCIÓN Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  22 | 22 
Resolución No. 123-DGP-USDEE 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
 UNIDAD EJECUTORA 002: VICE RECTORÍA ACADEMICA 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11400 11 001 0000 Adicionales L8,778,131.00 

Total L8,778,131.00 
 
 
Total financiamiento                                                                                                                   L8,778,131.00  

 
NOTIFÍQUESE: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO 
(FYS) CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ SECRETARIA GENERAL. 
 
 
En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los trece días del mes de 
diciembre del año dos mil veintidós. 
 
 
 
 
 

 
CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ 

SECRETARIA GENERAL 
 
 
 
*FMoya/AM 


